
 

 

           

Beamten-PensionsberechnerInnen 2020 

BURGENLAND 

OStR. Mag. Ruth Leitner, siehe Wien 

KÄRNTEN 

Mag. Rudolf Kurasch, Adelenweg 1/4/18, 9020 Klagenfurt, rudolf.kurasch@oepu.at  

Mag. Karl Heinz Rosenkranz, BG/BRG Lerchenfeld, 9020 Klagenfurt, karlheinz.rosenkranz@oepu.at  

NIEDERÖSTERREICH 

Mag. Rupert Zeitlhofer, BRG Krems, Ringstraße 33, 3500 Krems an der Donau rupert.zeitlhofer@oepu.at  

OstR. Mag. Elisabeth Schmidt, Don Bosco-Gymnasium Unterwaltersdorf, Don Bosco-Straße 20, 

2442 Ebreichsdorf-Unterwaltersdorf, elisabeth.schmidt@oepu.at  

OBERÖSTERREICH 

Mag. Rudolf Zauner, BG/BRG/BORG Schärding, Schulstraße 3, 4780 Schärding, rudolf.zauner@oepu.at  

Mag. Bernhard Engl, BG/BRG Bad Ischl, Grazer Straße 27, 4820 Bad Ischl, bernhard.engl@oepu.at  

SALZBURG 

Mag. Claudia Dörrich, Huttich 35, 5201 Seekirchen, claudia.doerrich@oepu.at  

Mag. Martin Tollich, WRG Salzburg, Josef Preis Allee 5, 5020 Salzburg, martin.tollich@oepu.at  

STEIERMARK 

OStR. Mag. Erich Buschbacher, Anfragen bitte per mail bzw. nach Rücksprache postalisch 

erich.buschbacher@oepu.at  

Mag. Dr. Josef Unger, Alois-Gerstl-Weg 1, 8330 Feldbach, josef.unger@oepu.at  

TIROL 

Mag. Dr. Karl Digruber, BRG Imst, Meraner Straße 13, 6460 Imst, karl.digruber@oepu.at  

Mag. Benedikt Ladner, BRG Imst, Meraner Straße 13, 6460 Imst, benedikt.ladner@oepu.at  

VORARLBERG  

Mag. Paul Christa, Collegium Bernardi PG Mehrerau, Mehrerauerstraße 68, 6900 Bregenz, paul.christa@oepu.at  

WIEN 

OStR. Mag. Ruth Leitner, Bobiesgasse 6, 1230 Wien, ruth.leitner@oepu.at  

OStR. Mag. Werner Müller, Anfragen bitte per mail bzw. nach Rücksprache postalisch, werner.mueller@oepu.at  

Mag. Martin Tomisser, Diefenbach Gymnasium, Diefenbachgasse 19, 1150 Wien, martin.tomisser@oepu.at  
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